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ARNA ROTARYKLUBB – KLUBBMØTE 03.02.2025 
 
3 minutter  
Utgår 
 

Dagens tema – KIL-fondene 
Monika er daglig leder.  Det hele startet i et fotballag der det var deltagere som slet med å betale 
kontingent etc.  Det viste seg at behovet var så stort at foretaket måtte trekke seg ut fra 
forballklubben og er i dag et registrert foretak med økonomi og rutiner som en bedrift med 
«dugnadsansatte».  De har lokaler i et bedehus i Mathopen.  Tilbakemeldinger fra mottakere av 
hjelp er mange og rørende.  Siden alle midler kommer fra sponsorer og givere, er det viktig å 
oppfylle forventningene som følger med.  Det er viktig å være transparent slik at alt som blir gjort 
er synlig og kontrollerbart.   
 
Styremedlemmene er ikke engasjert i den daglige aktiviteten, men har som oppgave å se til at 
statuttene blir oppfylt.  Alt er basert på ulønnet arbeid, og frivilligheten utgjør ca 12 årsverk som 
omgjort i penger er i underkant av 3 millioner kroner.  Regnskapet for 2024 viste en bunnlinje på 
2,7 millioner, og en stor del av det gikk til innkjøp av mat som pakkes i kasser og hentes eller 
leveres til trengende.    
 
Det blir delt ut 160 – 190 matkasser hver uke.  Bare i Arna mottar 15 – 20 familier hjelp.  Øyrane 
Torg var en stor bidragsyter før jul 2024.  Mottakere blir anonymisert ved at navn blir erstattet av 
nummer.   Slik har foretaket full oversikt over hvem som får hva, men det er ikke offentlig 
tilgjengelig informasjon. I 2024 ble det kjøpt inn mat for ca kr 600.000.  I tillegg kom det som ble 
handlet inn ekstra til jul, og totalt ble det brukt nesten 1 million på matinnkjøp i fjor.  Til jul 
mottok 330 familier hjelp.  Det utgjør 1030 personer.    
 
I dag er foretaket blitt så stort og viktig for så mange at det kan ikke bare avvikles.   Det har 
faktisk forekommet at NAV sender trengende til KIL-fondene for å få hjelp.  Offentlige etater må 
forholde seg til tidkrevende prosedyrer, så da blir KIL-fondene en kjærkommen snarvei for 
trengende.  Over 80% av mottakerne er norske, så stigmaet at det er innvandrere som er de 
mest trengende stemmer ikke.   
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Det pakkes matkasser 3 dager i uken, og volumet og kompleksiteten er nå så stor at 
organisasjonen har behov for å sette seg før den kan vokse ytterligere.  Folk må søke om hjelp, 
og ofte kommer de innom til en samtale før de kommer inn på listene av mottakere.   Det 
handler ikke bare om mat.  De får også inn klær og andre artikler som er utstilt i lokalene i 
Mathopen. Et foretak som baserer inntektene på donorer, trenger en buffer mot faste løpende 
utgifter.   Derfor har de avsatt litt midler for å møte de faste kostnadene til hus, bil etc.    
 
De har også søkt Bergen kommune om midler til drift, og fikk ca 100.000.   Siden inntektssiden er 
såpass usikker, må budsjettet justeres i løpet av et driftsår.   Ellers gir bruktmarkedsaktivitet og 
loppemarked kjærkomne bidrag på inntektssiden.  De mottar eksempelvis hittegods fra 
Flesland. I tillegg til mat og andre artikler, arrangerer de også aktiviteter for folk som ikke har 
økonomi til å delta på slike tilbud.   Blant annet sommerleirer for barn og ungdom.  
 

Referent 
Odd Fosse 
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ARNA ROTARYKLUBB – KLUBBMØTE 10.02.2025 
 
3 minutter – Britt Iversen 
Britt fortalte om tilblivelsen av utdanningsmessen som ble klubbens viktigste inntekstkilde.  Britt 
var president i rotaryåret 2007-2008.  Før den tid var hun kasserer i klubben og hadde full 
oversikt over økonomien og inntekstsiden i klubben.  Hun tenkte derfor på hvilke grep som 
kunne tas for å øke inntektssiden, og svaret ble utdanningsmessen med annonseinntekter i 
messeavisen.   Hun brukte året sitt til å planlegge og Garnes Ungdomsskole var med på tanken. 
Oppgaver i forarbeid og gjennomføring ble fordelt og høsten 2008 ble utdanningsmessen 
arrangert i Bjørnarhallen for første gang.  Det ble solgt annonser for 163.600 det første året.  I 
2013 ble det solgt annonser for mer enn 280.000.   For fremtiden så er det viktig at klubben 
holder seg oppdatert og klarer å levere det kunden etterspør. 
 

Dagens tema – Utdanning i Bergen Fengsel ved Hege Øvstegård 
Hege jobber som rådgiver i Bergen Fengsel.  Hun er ansatt ved Åsane vgs, og har jobbet i 
fengselsundervisningen i 18 år.  Først 5 år i Bjørgvin Fengsel, og kom så til 
høysikkerhetsfengselet på Hylkje.  Hege har kalt fordraget «straff som virker?» i den tro og håp 
om at den gjør det. 
 
Soning i Norge skal foregå på lavest mulige sikkerhetsnivå.  Men fangene i høysikkerhetsfenselet 
i Bergen er de som har begått de alvorligste forbrytelsene og får straffelengder og soningsforhold 
deretter.   Bortsett fra friheten, så har innsatte i Norge de samme rettighetene som folk på 
utsiden av murene.   Det betyr rett til utdanning, helsehjelp osv.   Å beholde rettighetene er viktig 
for »normalitetsprinsippet» som igjen er en viktig forutsetning for rehabilitering og tilbakeføring 
til samfunnet.   Skole, helse osv er innleide tjenester i fengselssamfunnet (importmodellen).  I 
mange land er det fengslene selv som driver slike tjenester og de som jobber der er ansatt i 
fenslene.   Det er helt klare regler som beskriver rettigheter og plikter til ansatte som leverer 
tjenester i fengselet.  Samarbeid med fengselsdriften og de andre tjenestene som blir levert er et 
absolutt krav, og fengselet skal tilrettelegge slik at rettighetene til de innsatte blir oppfylt.   De 
importerte tjenestene har naturlig plass rundt relevante møtebord i fengselet. 

For opplæring i fengselet gjelder opplæringsloven på lik linje som utenfor murene.   Det er et 
fylkeskommunalt ansvar at innsatte i Norge får opplæring som beskrevet i loven.   Den nye 
opplæringsloven deler retten til de insatte i tre.   Ungdomsrett, fullføringsrett og voksenrett 
avhengig av alder.   I skoleavdelingen i Bergen Fengsel er det 1 avdelingsleder, 2 rådgivere og 25 
lærere som til sammen fyller 16 årsverk.  Det er for tiden 165 innsatte, og 96 av de er tilknyttet 
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skolen.  De fordeler seg på yrkesfag og andre linjer og kurs, og 8 stykker studerer og tar høyere 
utdanning opp mot høyskole og universitet.  Hege gikk videre inn på hvilke fag og linjer som 
tilbys.  På yrkesfag er det eksempelvis 2 klasser som tar byggfag.   Det er kun 5 elever i hver 
klasse av sikkerhetsmessige årsaker.   De har også restaurant og matfag og nylig hadde de en 
kandidat som bestod fagprøven i kokkefaget.  Ellers har de «Teknikk og Industriproduksjon», 
«Salg Service og Reiseliv» og stutiespesialiserende som påbyggsfag.  Målet for utdanningen er 
fagbrev eller studiekompetanse.   Noen innsatte har så kort soningstid at de rekker ikke å fullføre 
skolegangen innenfor murene, og da må de meldes opp som privatister etter endt soning. 

Noen innsatte har et anstrengt forhold til samfunnet, så da kan populære praktiske 
mestringskurs hjelpe for å få en bedre relasjon mellom skole og innsatt.  All undervisning på 
høysikkerhetsfengsel må foregå innenfor murene.   Det er et mål å få innsatte ned på lavere 
sikkerhet, og da blir de overført til Bjørgvin Fengsel som ligger like ved siden av.   Der fortsetter 
de skolegangen, og kan også få gå på skoler ute.   Avdeling Fossane er en avdeling som ligger i 4 
etasje på Åsane vgs.   Her kommer innsatte med lavere sikkerhetskrav, og det kan også være et 
holdepunkt for ungdom etter soning som trenger mer hjelp og støtte for å mestre livet i frihet. 

 
 

Referent 
Odd Fosse 
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ARNA ROTARYKLUBB – KLUBBMØTE 17.02.2025 
 

3 minutter – Lene Jakobsen 
Lene serverte fakta om Rotary.  Hun startet med begynnelsen i 1905 og grunnleggeren Paul 
Harris.  I dag er det mer enn 1,2 millioner rotarianere i verden i mer enn 33000 klubber i over 200 
land.   Rotary kom til Norden og Norge med Kristiania Rotaryklubb 1juni 1922.   Så fikk vi 
historien om Rotaryhjulet.   Det første hjulet var et enkelt vognhjul som symboliserte fart og 
bevegelse.  Senere kom dagens hjul med 24 tenner og 6 eiker.  Først når kilesporet som fester 
hjulet til en aksling kom på plass, ble det bestemt at symbolet skal brukes som det offisielle 
symbolet til Rotary over hele verden.  Rotary var kun åpen for menn frem til 1989.  Føst da 
spørsmålet ble behandlet i høyesterett i USA ble Rotary åpen for kvinnelige medlemmer.  Listen 
over berømte rotarianere er lang og inneholder flere amerikanske presidenter.   
 

Dagens tema – Osterøy utvikling ved Tobby Sander Thomassen. 
Tobby jobber på Osterøy, men pendler til bosted i Bergen.  Osterøy sliter litt med at kunnskapen 
om øya er relativt liten blant folk som ikke bor der selv om den ligger relativt nær byen.  Tidligere 
jobbet Tobby med næringsutvikling og reiseliv i Bergen, og oppdaget at etter at hun fikk jobb i 
Osterøy utvikling at det er verdensledende miljø på Øyen.  Oppgaven til Osterøy utvikling er blant 
annet å gjøre næringslivet på Osterøy mer kjent utenfor kommunen og ute i verden.  Styreleder 
Janne Wangen Solheim sier at Osterøy har mange gode bedrifter med høy kompetanse, og at 
kommunen er fremoverlent.   
 
Samarbeidet med Osterøy vgs er godt, og utdanningsløpene i yrkesfagene er godt tilpasset 
bedriftenes behov.  Osterøy utvikling er da et bindeledd i alt dette ved å koble miljøene på øyen 
og også til miljøer i Bergen og andre steder i regionen.  Målet er enda bedre samarbeid og økt 
kompetanse.   Visjonen er at det skal bli enklere å lykkes på Osterøy.   Helt konkret så jobber vi 
med å etablere gode møteplasser og nettverksarenaer for bransjer og gjerne for flere bransjer 
sier Tobby.  Når folk møtes så kan det skje magiske ting.  Osterøy industri og næringslag driver 
på frivillig basis og har ingen ansatte, så Osterøy utvikling gjør jobben for og i tett samarbeid med 
de.  Faste serier med frokostmøter holdes ute i bedriftene.  Da får bedriftene presentert seg, og 
det kobles også på faglige temaer.   Arrangementene legges ut på «Det skjer på Osterøy og i 
Arna», og interesserte i Arna er hjertelig velkomne til å delta.  Ellers er det noen årlige sosiale 
samlinger som nå trekker rundt 50 deltakere.   
 
Robotteknologi har i mange år vært satsingsområde på Osterøy, og leder for 
kompetansesenteret for robotteknologi Vidar Tufteland har vært med rundt på messer og 
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orientert om miljøet på robotøya Osterøy.  Miljøet lå litt nede etter at grunnleggeren og ildsjelen 
Lars Mjøs sluttet, men Osterøy utvikling fikk liv i kompetansesenteret igjen og senteret har 
mottatt store offentlige midler for videre utvikling.   Produksjonsbedrifter på Øyen er nå på 
«landslaget» sammen med Raufoss og Kongsberg.  Kompetansesenteret er nå blitt et AS. 
Kompetansen er spredd rundt om i bedriftene, og selve senteret med sine 3 ansatte har 
foreløpig kontorer i Osterøy utvikling sine lokaler i Lonevåg.    
 
Osterøy utvikling jobber også for det lokale reiselivet og for bøndene.  Jordbruk er også næring, 
og bønder er ofte ensomme og mange mangler faglig fellesskap.  I samarbeid med kommunen 
arrangeres bondekafeer.  
 

Annet 
Guvernør Rolf Tingvold markerte både muntlig og skriftlig at Arna Rotary Klubb har vært den 
klubben i distriktet som har gitt mest støtte til End Polio i 2024.  Vidar mottok utmerkelsen. 
 

Referent 
Odd Fosse 
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ARNA ROTARYKLUBB – KLUBBMØTE 24.02.2025 
 

3 minutter  
Britt Iversen improviserte en kort 3-min.  Tema Human Rights.  Menneskerettigheter er spesielt  
aktuelt i dag, men var også aktuelt på Rotarys conevention på Cuba i 1940.  Paul Harris skrev at 
Rotary ble født i et fritt land og kunne ikke bli født i et despoti.  Resolusjonen fra convention på 
Cuba fikk denne ordlyden.  «Katastrofale tider gjør det nødvendig å gjenta for rotarianere over 
hele verden at Rorary er basert på serviceidealet at der hvor frihet, rettferdighet, sannhet, ordets 
ukrenkelighet og respekt for menneskerettigheter ikke etterleves, kan ikke Rotary fungere, og 
dets idealer ikke råde.  Disse prinsipper er ufravikelige for Rotary, og grunnleggende for 
opprettholdelse av internasjonal fred og orden og for alle menneskelige fremskritt».  Herved var 
uttrykket «Human Rights» etablert.  
 

Dagens tema  
Pratemøte 
 

Annet 
Britt Indrearne orienterte om sosial samling neste mandag, og at det blir differensiert pris for de 
som drikker alkohol og de som er kjørbare.  Vidar orienterte om et arbeid i distriktet ledet av AG 
Thomas Thiis som handler om ny inndeling av distrikter i Norge.  Bakgrunnen er at det er 
distrikter i dag som har for få medlemmer til å være eget distrikt. 
 

Referent 
Odd Fosse 

 
 

 


